LEI Nº 936/2011
                                                            Súmula: Altera a escolaridade dos Cargos de: Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemia, constantes na Lei nº 922/2011.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRANCHITA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI

ART. 1º - Fica alterada para Ensino Fundamental, a escolaridade exigida nos Cargos de Provimento Efetivo de: Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemia, constantes no Artigo 1º, da Lei nº 922/2011.

ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRANCHITA, EM 06 DE OUTUBRO DE 2011.

MARCOS MICHELON

Prefeito Municipal